

Lunds kommuns taxor och avgifter 2023 för idrott, fritid, kultur och bibliotek

Förslag till beslut

Kultur och fritidsnämnden beslutar

Att föreslå kommunfullmäktige att fastställa taxor och avgifter för 2023 i enlighet med upprättat förslag.

Sammanfattning

Förslag till taxor och avgifter för 2023 baseras på principer som beslutades av kommunfullmäktige inför fastställande av 2021 års taxor och avgifter. Kompletterat med förändringar som kommunfullmäktige beslutade om vid fastställande av 2022 års beslut om taxor och avgifter.

I förslag till taxor och avgifter för 2023 föreslås följande förändringar jämfört med taxor och avgifter för 2022.

- Ändrad avrundningsstruktur till närmaste 5 eller 10 kronor för taxor och avgifter som tidigare avrundas till 1krona.
- Idrottsverksamheten, ändrad reglering av antal deltagare i barn- och ungdomsverksamhet
- Differentiering av taxor och avgifter vid uthyrning av scener inom kulturverksamheten.
- Sammanslagning av gruppundervisning som avser bild, dans, drama/teater, film, animation, nycirkus och skrivande inom kulturskolan till en gemensam kategori i stället för två kategorier.
- Samma avgift i bad verksamheten för barn- och ungdom 3–17 år från och med 2023.
- Ändrad hantering av banden i bad verksamheten från tre varianter till två varianter.
- Förtydligande av att beslutet om taxor och avgifter för samlingslokaler omfattar förutom kultur- och fritidsnämnden också barn- och skolnämnden och utbildningsnämnden.

2022-05-24

Diarienummer

KU 2022/0003

Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse den 24 maj 2022
- Beräkning av taxor och avgifter 2023 för idrotts- och fritidsverksamheten
- Beräkning av taxor och avgifter 2023 för kultur- och biblioteksverksamheten
- Sammanställning, taxor och avgifter för 2023 Lunds Kommun för idrottsverksamhet, fritidsverksamhet, kulturverksamhet och biblioteksverksamhet
- Barnchecklista

Ärendet

Bakgrund

Kultur- och fritidsnämnden tar årligen fram förslag till taxor och avgifter för kommande verksamhetsår som avser idrott, fritid, kultur, bibliotek, och samlingslokaler i Lunds kommun. Taxor och avgifter fastställs slutligen av kommunfullmäktige. Förslaget till taxor och avgifter för 2023 bygger på principerna som fastställdes av kommunfullmäktige vid beslutet om taxor och avgifter för 2021 med kompletteringar från 2022 års beslut.

Föredragning

Indexreglering

Taxor och avgifter justeras utifrån indexreglering den procentuella förändringen av det fastställda prisbasbeloppet för 2022 är 1,47%. Den procentuella förändringen baseras på prisbasbeloppet för 2022 som är 48 300 kr som sätts i relation med prisbasbeloppet för 2021 som är 47 600 kr.

Avrundning

En avrundningsstruktur infördes från och med beslutet om taxor och avgifter för 2021. En förändring av denna avrundningsstruktur föreslås där taxor och avgifter i fortsättningen avrundas till närmaste krontal som motsvarar 5, 10 eller 50 kronor enligt följande tabell.

1- 100 kronor	≤ hela 5 kronor
101 - 1 000 kronor	≤ hela 10 kronor
1001 - 10 000 kronor	≤ hela 50 kronor

Undantag görs för kopierings och utskriftsavgifter på biblioteken i avvaktan på en gemensam avgiftsstruktur i kommunen. Det är ett

2022-05-24

Diarienummer

KU 2022/0003

kommunövergripande arbete och involverar fler nämnder/
förvaltningar i kommunen.

Kulturverksamhet

Scener

Från och med 2023 föreslås en differentiering av taxorna när det gäller scenerna Lunds Stadsteater, Folkparken (Rotundan) och Stenkrossen.

Differentieringen som föreslås innebär en taxa för föreningar med verksamhetsstöd, skolföreställningar, pedagogisk verksamhet, spex, dansföreningar, amatörgrupper och ideella föreningar i Lund. En annan taxa för övriga arrangörer och kommersiella aktörer.

En differentiering av taxorna för övriga arrangörer och kommersiella aktörer ger en möjlighet till att möta marknaden på ett bättre sätt. Idag är det förmånligt att repetera på Lunds Stadsteater för produktionsbolagen jämfört med andra scener i närområdet.

Kulturskolan

Kulturskolan har idag två avgiftsnivåer för Bild, dans, drama/teater, film, animation, nycirkus och skrivande och undervisningen som sker i grupp. Avgiftsnivåerna avser kort lektion med en omfattning på 45 - 60 minuter och lång lektion med en omfattning på 61 - 120 minuter.

Från och med 2023 föreslås en sammanslagning av taxenivåerna i gruppundervisningen inom andra ämnen än musik. Syftet är att förenkla för elever och föräldrar med en enhetlig taxa. Idag varierar lektionslängderna inom olika gruppämnen från termin till termin, vilket gör att de nuvarande taxorna riskerar att skapa otydlighet kring vad det kostar att delta i undervisningen. En enhetlig taxa innebär ökad tydlighet men också förenklad och effektivare administration.

Idrottsverksamhet

Prissättningen för idrottsverksamheten är indelad i fem kategorier från 0 till 5. För kategorien 1, Ideella lundaföreningars barn- och ungdomsverksamhet ändras den inledande beskrivningen enligt följande.

Nuvarande formulering

Barn- och ungdomsgrupper (minst tre deltagande alternativt, två deltagande och en ledare mellan 13 och 20 år) i Lunds kommun, där alla deltagande vid sammankomsten fyller högst 20 år under bokningsperioden.

2022-05-24

Diarienummer

KU 2022/0003

Ny formulering

Barn- och ungdomsverksamhet i Lunds kommun, där alla deltagande vid sammankomsten fyller högst 20 år under bokningsperioden.

Avgifter inomhus och friluftsbad

Barn och ungdom 3 - 17 år

Kommunfullmäktige beslutade 2021-10-27-28, § 336 att fastställa avgiften för motionsimning på vardagar till 25 kr för barn och ungdomar 3 - 17 år på Högevall för 2022. För 2022 är avgiften 36 kronor för ungdomar 3 - 17 år på friluftsbaden och för skolorna i Lunds kommun.

För 2023 föreslås att avgifterna per tillfälle för barn och ungdomar 3 - 17 år är samma i Lunds kommun på inomhus- och friluftsbaden.

Barn och Ungdom 3 - 17 år	Avgift 2022	Avgift för 2023
Högevall, Motionsimning- vardag, pris/tillfälle	25 kronor	25 kronor
Skolor i Lunds kommun, kommunala och friskolor	36 kronor	25 kronor
Friluftsbad	36 kronor	25 kronor

Band

Till följd av kommunfullmäktiges beslut om taxor och avgifter för 2022 hanteras avgiften för banden i tre olika spår. Till 2023 föreslås en ändring så att det finns två spår.

Nuvarande hantering av banden

- a) Köp av band gäller för de som löser ett års- eller halvårskort/tioklippskort till motionsimning och för medlemmar till Actic.
- b) De som går i simskola ska betala banden via kursavgiften till föreningar. Föreningarna faktureras sedan av kultur- och fritidsförvaltningen för banden motsvarande avgiften för banden.
- c) För övriga föreningsmedlemmar gäller en deposition för banden.

Ny hantering från och med 2023

2022-05-24

Diarienummer

KU 2022/0003

Motiveras av att hanteringen som nu gäller medför extra administration samt att själva avgiftsadministrationen avseende simskolan via föreningarna har inte fungerat på ett bra sätt.

Från och med 2023 föreslå följande hantering i två spår.

- a) Köp av band gäller för de som löser ett års- eller halvårskort/tioklippskort till motionssimning och för medlemmar till Actic.
- b) Depositionsavgift för band för simskoleverksamhet och för övriga föreningsmedlemmar.

Samlingslokaler

För olika former av samlingslokaler fastställa avgifter för hyra av lokaler. Bokningen av hyra av en samlingslokal görs via respektive anläggning. Beslutet om avgifterna för hyra av samlingslokaler omfattar lokaler inom barn och skolnämnden, utbildningsnämnden och kultur och fritidsnämnden ansvarsområde.

Beredning

Ärendet har beretts inom kultur- och fritidsförvaltningen och i dialog med barn- och skolförvaltningen i den del som avser samlingslokaler inom skolverksamheten.

Barnets bästa

Beslutet om taxor och avgifter påverkar barn men från och med 2021 har principer fastställts hur taxor och avgifter ska räkna upp mellan åren. Uppräkningen mellan åren är 1,47% och med hänsyn till den avrundningsmodell som finns är det mindre förändringar av taxor och avgifter från 2022 till 2023.

I förslaget till taxor och avgifter för 2023 föreslås en minskning av avgiften för barn- och ungdomar 3 – 17 år som avser friluftsbaden och skolorna. Vilket är en anpassning till den minskning som beslutades om för 2022 som avser Motionsimning- vardagar, pris/tillfälle på Högevall.

Ekonomiska konsekvenser

På grund av restriktionerna har det inte getts möjlighet till att följa upp ekonomiska effekterna för 2021 och 2022 av 2021 års beslut om principerna för fastställande av taxor och avgifter. Konsekvenserna som redovisas nedan är bedömningar och möjligheter som görs för respektive verksamhet

Prisbasbeloppsuppräknningen, ekonomiska konsekvenser

Höjningen av taxor och avgifter med prisbasbeloppsförändringen är 1,47% vilket kan jämföras med den nivå på 2,39% som motsvarar

2022-05-24

Diarienummer

KU 2022/0003

kända planeringsförutsättningar för åren 2023 - 2025 per maj/juni 2022. Den ekonomiska effekten av skillnaden är svår att beräkna dels på grund av avrundningsreglerna, dels på att tillförlitliga uppgifter om volymer saknas för 2020 och 2021 på grund av coronapandemin.

Inför beslut om taxor och avgifter för 2024 bör en förändring övervägas av uppräkningsfaktorn. Uppräkningen med prisbasbelopp kan i framtiden ersättas med den uppräkningsfaktor som anges i planeringsförutsättningarna för ekonomi- och verksamhetsplanen.

Bad verksamheten, ekonomiska konsekvenser

Avgiften för motionssimning på vardagar för barn och ungdomar 3 - 17 år på Högevall fastställdes till 25 kr för 2022. För 2022 är avgiften 36 kronor för ungdomar 3 - 17 år på friluftsbaden och för skolorna i Lunds kommun.

För 2023 föreslås en harmonisering av avgifterna för barn- och ungdomar vilket innebär en sänkning av avgiften från 36 kronor till 25 kronor för friluftsbad och för skolorna i Lunds kommun.

Bedömningen är att intäkterna för bad verksamhetens minskar med 315 tkr och medför ett minskat ekonomiskt utrymme i förhållande till kultur och fritidsnämndens ekonomiska ram.

Scener, ekonomiska konsekvenser

Bedömningen av ekonomiska konsekvenserna av en differentiering av taxor och avgifter är att det leder till ökade intäkter. Den ekonomiska vinningen ger också scener möjligheter till att utveckla sin verksamhet men även kunna möta framtida effektiviseringskrav. Scener har de två senaste åren knappt haft några arrangemang av kända skäl, därför finns det ingen möjlighet att göra en beräkning av förslaget med differentiering. Men som exempel skulle Lunds Stadsteater för mars 2022 få ca 35 tkr i ökade intäkter vid en differentierad hyra för lokalerna. Under förutsättning att mars är en "normal arrangemangsmånad" och räknat på 10 månaders verksamhet ger det en potential på ökade intäkter mellan 300 tkr och 350 tkr jämfört med nuvarande intäkter.

Övriga förändringar, ekonomiska konsekvenser

Övriga förändringar i förslaget till taxor och avgifter för 2023 bedöms inte få några ekonomiska konsekvenser.

Mårten Hafström
kultur- och fritidsdirektör

Michael Holmkvist
administrativ chef

2022-05-24

Diarienummer

KU 2022/0003

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunstyrelsen

För kännedom:
Barn och skolnämnden
Utbildningsnämnden